- 1 -

昆人社通〔2022〕2号

昆明市人力资源和社会保障局
关于印发《昆明市人力资源和社会保障系统行政

处罚自由裁量权基准制度》的通知

各县（市）区人力资源和社会保障局，经开区社会事务局、阳宗海

人力资源和社会保障局，局属相关处（室）、单位：

为深入推进依法行政，健全行政执法体系，规范行政执法，确

保我市劳动保障行政执法的公平、公正、公开和合理的行使处罚自

由裁量权，现将《昆明市人力资源和社会保障系统行政处罚自由裁

量权基准制度》印发给你们，请认真贯彻落实。

附件：昆明市人力资源和社会保障系统行政处罚自由裁量权基准制度

2022年 1月 11日

（此件公开发布）

- 2 -

昆明市人力资源和社会保障局办公室 2022年1月11日印发